
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.11.2001L 291/48

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 7. November 2001

zur Änderung der Entscheidung 98/371/EG zur Festlegung der Veterinärbedingungen und Veteri-
närbescheinigungen für die Einfuhr von frischem Fleisch aus bestimmten europäischen Ländern in

Bezug auf Litauen

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2001) 3389)

(2001/774/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 72/462/EWG des Rates vom 12.
Dezember 1972 zur Regelung tierseuchenrechtlicher und
gesundheitlicher Fragen bei der Einfuhr von Rindern,
Schweinen, Schafen und Ziegen, von frischem Fleisch oder von
Fleischerzeugnissen aus Drittländern (1), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1452/2001 (2), insbesondere auf die
Artikel 14 und 22,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 98/371/EG der Kommission (3),
zuletzt geändert durch die Entscheidung 2000/19/EG (4),
sind die Veterinärbedingungen und Veterinärbescheini-
gungen für die Einfuhr von frischem Fleisch aus
bestimmten europäischen Ländern festgelegt worden.

(2) Bei solchen Einfuhren muss der Tiergesundheitslage in
den betreffenden Drittländern Rechnung getragen
werden.

(3) Tierärztliche Sachverständige der Kommission haben
sich kürzlich nach Litauen begeben und bestätigt, dass
die Tiergesundheitslage im ganzen Land zufriedenstel-
lend ist und dass ein Rückstandsplan vereinbart worden
ist.

(4) Die zuständigen Veterinärbehörden Litauens haben
bestätigt, dass es seit mindestens zwölf Monaten frei von
Rinderpest und Maul- und Klauenseuche ist. Darüber
hinaus haben sie sich verpflichtet, die Kommission und
die Mitgliedstaaten innerhalb von 24 Stunden per
Telefax, Telex oder Telegramm über die Bestätigung des

Vorliegens einer der genannten Krankheiten oder jede
Änderung ihrer diesbezüglichen Impfpolitik zu unter-
richten.

(5) Daher kann die Einfuhr von frischem Fleisch von
Rindern, Schafen und Ziegen aus Litauen zugelassen
werden.

(6) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel l

Anhang II der Entscheidung 98/371/EG wird durch den
Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 7. November 2001

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 302 vom 31.12.1972, S. 28.
(2) ABl. L 198 vom 21.7.2001, S. 11.
(3) ABl. L 170 vom 16.6.1998, S. 16.
(4) ABl. L 6 vom 11.1.2000, S. 58.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.11.2001 L 291/49

Frisches Fleisch für den Verzehr
Frisches Fleisch

Land Code Rind Schwein Schaf/Ziege Einhufer für andere
Verwendungszwecke

BM (1) ZG (2) BM (1) ZG (2) BM (1) ZG (2) BM (1) ZG (2)
als den Verkehr

ANHANG

„ANHANG II

MUSTER DER ERFORDERLICHEN TIERGESUNDHEITSBESCHEINIGUNGEN FÜR FRISCHES FLEISCH

ALBANIEN AL — — — — — —

BOSNIEN-HERZEGOWINA BA — — — — — —

BULGARIEN BG — — — D — E

BG-1 A — C D — E

BG-2 A — C D — E

BG-3 — — — D — E

BELARUS BY — — — — — E

TSCHECHISCHE REPUBLIK CZ A B C D — E

CZ-1 A B C D — E

CZ-2 A B C D — E

ESTLAND EE — — — — — E

BUNDESREPUBLIK YU — — — D — E
JUGOSLAWIEN

YU-1 A — C D — E

YU-2 — — — D — E

KROATIEN HR A — C D — E

UNGARN HU A B C D — E

LITAUEN LT A — C D — E

LETTLAND LV — — — — — E

EHEMALIGE
JUGOSLAWISCHE
REPUBLIK MAZEDONIEN

MK — — C D — E

POLEN PL A — C D — E

ROUMÄNIEN RO A — C D — E

RUSSLAND RU — — — — — E

SLOWENIEN SI A — C D — E

SLOWAKISCHE REPUBLIK SK A — C D — E

(1) BM: Erforderliches Bescheinigungsmuster. Die Buchstaben A, B, C, D usw. in der Tabelle geben an, welches Muster der in Anhang III festgelegten Tiergesundheitsbescheini-
gung gemäß Artikel 2 für die einzelnen Erzeugnisse und Herkunftsländer zu verwenden ist. Ein Gedankenstrich gibt an, dass die Einfuhr untersagt ist.

(2) ZG: Zusätzliche Garantien. Die Buchstaben a, b, c, d usw. in der Tabelle geben an, welche zusätzlichen Garantien das Ausfuhrland gemäß Anhang IV geben muss. Das
Ausfuhrland muss diese zusätzlichen Garantien in Abschnitt V der in Anhang III festgelegten Tiergesundheitsbescheinigungen eintragen.

NB: Die Einfuhren von frischem Fleisch für den Verzehr sind nur zulässig, wenn die Europäische Kommission ein Programm zur Kontrolle der Rüchstände in
dem Ausfuhrdrittland genehmigt hat.“


